



شماره: ۲۶۵۴

دوشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۹

# رویداد

اخبار نهاد  
تتکالهای دانشجو  
سیاسی  
علمی فرهنگی  
صنفی  
اخبار مطبوعات  
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها



## سرعت بروزرسانی و ارتقای علمی

### اساتید دانشگاهی افزایش یابد

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان گفت: سرعت بروزرسانی علمی اساتید دانشگاهی باید با توجه به نیازهای جامعه افزایش یابد تا در انطباق با سیستم‌های نوین آموزشی موفق عمل شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، حجت الاسلام امین الله دادگر عصر یکشنبه در مراسم تجلیل از دانشجویان برتر دانشگاه فرهنگیان استان اردبیل تصریح کرد: اساتید فعال در دانشگاه‌های فرهنگیان با توجه به نقش مهمی که در تربیت معلمان دارند، نباید تنها به بحث آموزش بسنده کنند و از پرداخت به مسائل تربیتی که در حوزه «پرورش» خلاصه شده است بهره گیرند.

وی افزود: مقام معظم رهبری دانشگاه فرهنگیان را به عنوان مرکز ثقل آموزش و پرورش نامیده و این موضوع اهمیت توجه مضاعف به توان افزایی علمی و کیفی این دانشگاه را یادآور می‌شود.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان اضافه کرد: دانشگاه فرهنگیان به عنوان یکی از مراکز راهبردی و استراتژیک در کشور محسوب می‌شود و باید در تربیت دانشجومعلمان نهایت دقت عمل انجام شود.

دادگر با بیان اینکه دانشگاه به عنوان محلی برای تحرک علمی دانشجویان محسوب می‌شود، افزود: چنین محیط‌هایی زیرساخت‌های لازم را برای پویایی جامعه از لحاظ بصیرتی، فرهنگی و فکری فراهم می‌کنند.

وی به انجام پیگیری‌های لازم برای الحاق بودجه دانشگاه فرهنگیان به بودجه آموزش عالی اشاره کرد و ادامه داد: به منظور توجه مضاعف به منابع علمی و کتابخانه‌های دانشگاه فرهنگیان در سراسر کشور، پنج درصد منابع مالی باید به حوزه پژوهش و کتابخانه تخصیص داده شود.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فرهنگیان

تصریح کرد: با راه اندازی بنیاد خیرین دانشگاه فرهنگیان مشارکت مناسب خیران را برای اعتلای آموزش و تربیت معلمان شاهد هستیم و امیدواریم چنین رویکرد حمایت‌آمیزی تداوم داشته باشد.

دادگر بر ضرورت برخورداری دانشجویان از روحیه مطالبه‌گری تاکید کرد و ادامه داد: دانشجویان با عدالت‌خواهی و حفظ روحیه استکبارستیزی خود در ساختن ایرانی آباد و عزتمند سهمیم خواهند بود.



## انقلاب اسلامی ایران مدیون جنبش‌های

### دانشجویی است

مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی زابل گفت: انقلاب ایران مدیون جنبش‌های دانشجویی بوده و تا به امروز به‌خوبی ادای دین کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از زابل، حجت الاسلام عبدالله میری صبح امروز در مراسم جشن روز دانشجو که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌المللی زابل برگزار شد، گفت: قبل از انقلاب اسلامی ۱۵۰ هزار دانشجو در ایران در حال تحصیل بودند که به برکت این انقلاب اکنون ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دانشجو داریم که ایران را به یک جامعه علمی تبدیل کرده است.

وی مطالبه عدالت را یکی از مهم‌ترین خصوصیات جنبش دانشجویی ایران دانست و افزود: انقلاب اسلامی ایران مدیون جنبش‌های دانشجویی بوده و این جنبش تا به امروز به نظام و انقلاب به خوبی ادای دین کرده است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد زابل عنوان کرد: تولد شعار مرگ بر آمریکا در اعتراض به حضور نیکسون در دانشگاه تهران در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا که رهبر کبیر انقلاب از آن به عنوان انقلاب دوم یاد کرد، از نقاط درخشان کارنامه جنبش دانشجویی است. میری، ساختن مسجد و نمازخانه در دانشگاه‌ها را برای اسلامی شدن کافی ندانست و تصریح کرد: طبق منویات مقام معظم

رهبری و تأکید ویژه ایشان برای اسلامی کردن علوم انسانی و  
کپی برداری نکردن از علوم انسانی غرب، باید یک بسیج علمی  
شکل بگیرد.



دانشجویان مستقل دانشگاه تهران طی بیانیه ای اعلام کرد: ما به تاسی از پرافتخارترین عضو انجمن اسلامی، مصطفی چمران ایستادن در برابر ظالمان و دست گیری از مظلومان جهان را وظیفه خود می دانیم و یقیناً آنها که اسلامشان نه غزه را بخواهد و نه لبنان، حامی لیبرالیسم باشد و سرمایه داری و توجیه گر استکبار باشد و نافی استقلال، خواستگاهی جز کاخ سفید هم نخواهند داشت.



### دانشجویان به هیچ وجه درگیر روزمرگی نشوند!

#### گلایه از عملکرد شورای شهر تهران

یک کارشناس مسائل سیاسی گفت: دانشجویان نباید به هیچ وجه درگیر روزمرگی شوند و این روحیه آرمان گرایی را دریابند که به سرعت از دست می‌رود.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، به همت انجمن اسلامی دانشجویان (عضو دفتر تحکیم وحدت) ویژه برنامه روز دانشجو با سخنرانی علی اکبر رائفی‌پور در دانشکده دکتر شریعتی برگزار شد.

رائفی‌پور در ابتدای مراسم به موضوع ایمان و نسبت آن با آرامش پرداخت و گفت: مومن خدا را احساس می‌کند که به آرامش می‌رسد، بنابراین ایمانی که آرامش را به همراه نداشته باشد، ایمان واقعی نیست.



### اصلاح طلبان صرفاً موقع انتخابات و

#### با ایجاد ترس سراغ مردم می‌آیند

یک کارشناس مسائل سیاسی گفت: اصلاح طلبان خودشان را از مردم جدا می‌دانند و فقط در انتخابات با ایجاد ترس به سراغ مردم می‌آیند، دولت داری بلد نیستند اما از رسانه‌ها خوب بهره می‌برند!

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، ویژه برنامه «اصولگرا، اصلاح طلب یا جریان سوم» به مناسبت روز



### آمادگی سپردن جبهه جهاد علمی و

#### فرهنگی را به دانشجویان داریم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به اعضای شورای مرکزی اتحادیه‌های دانشجویی گفت: نشست‌های راهبردی با مشارکت مسئولان دانشگاه برگزار کنید و تمام تلاش خود را برای پیشبرد اهداف دانشگاه به کار بگیرید.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در گرامیداشت روز دانشجو با اعضای شورای مرکزی اتحادیه‌های دانشجویی کشور و جمعی از مسئولان بسیج دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی دیدار کرد.

طهرانچی در این دیدار با اشاره به هدف دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر اینکه در سال ۱۴۰۴ باید انتخاب اول داوطلبان باشد، خاطرنشان کرد: این هدف کاملاً قابل دستیابی است، چرا که دانشگاه آزاد اسلامی دارای قابلیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی است و از لحاظ ساختار بروکراسی اداری در وضعیت بهتری قرار دارد.

وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی تلاش می‌کند تا منویات مقام معظم رهبری درخصوص پیشرفت علمی و حل نیازهای کشور را اجرا کند و برای رسیدن به این امر، یک سند اولیه دقیق تدوین شده است.



### آنهایی که اسلامشان توجیه گر استکبار باشد

#### خواستگاهی جز کاخ سفید هم نخواهند داشت

انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران اعلام کرد: یقیناً آنها که اسلامشان نه غزه را بخواهد و نه لبنان، حامی لیبرالیسم باشد و سرمایه داری و توجیه گر استکبار باشد و نافی استقلال، خواستگاهی جز کاخ سفید هم نخواهند داشت

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، انجمن اسلامی



## وقت آن است که جریانی جوان روی کار بیاید که پرچمدار تغییر در کشور باشد

نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: وقت آن است که جریانی جوان روی کار بیاید که پرچمدار تغییر در کشور باشد. شان رهبری و مردم، وضعیت کنونی نیست و باید چشم به افق‌های آینده داشته باشیم.

به گزارش خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس علیرضا زاکانی نماینده سابق مردم تهران در مجلس عصر امروز (یکشنبه) در نشست گرامیداشت روز دانشجو که در دانشکده پرستاری دانشگاه تهران برگزار شد با بیان اینکه میراث گرانبهایی را به نام دانشجویان ایران اسلامی داریم که حاصل مجاهدت دانشجویانی است که به نام و یاد آنها می‌پردازیم گفت: تفاوت حدی بین جنبش دانشجویی قبل و بعد انقلاب است. جنبش دانشجویی قبل از انقلاب مبارزه با آمریکا است ولی دانشجوی انقلاب با حاکمیت در مقابل آمریکا می‌ایستد. وی با بیان اینکه در انقلاب اسلامی سه ویژگی گوهر دین و مردم و رهبری جامعه بود گفت: این انقلاب به جریانی تبدیل شده که توانسته بنیان جدیدی را در جهان کنونی جاری کند.



## روند مدیریت در دانشگاه‌ها و وزارت علوم باید تغییر کند/ هیات امنای دانشگاه‌ها از اختیارات خود استفاده کنند

نایب رئیس مجلس گفت: امروز در دانشگاه‌ها دانشجویانی تربیت می‌شوند که مهارت کافی برای ورود به بازار کار ندارند؛ در این راستا باید روند مدیریت در دانشگاه‌ها و وزارت علوم تغییر کند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس در پانزدهمین کنفرانس بین المللی مدیریت که صبح امروز در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد، گفت: دانشگاه‌ها با قانون‌های مجلس محدود شده

دانشجو توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر (عضو دفتر تحکیم وحدت - تاسیس ۱۳۴۲) برگزار شد.

در ابتدای این برنامه که با استقبال بسیار خوب دانشجویان دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، از سومین شماره نشریه «تحکیم» تحت عنوان «زیر نقاب تدبیر» رونمایی شد، این شماره از نشریه که پس از شماره‌های پیشینش تحت عناوین «مرد معامله» زندگی نامه علی اکبر هاشمی و «روزهای پیش از تکرار» زندگی نامه سید محمد خاتمی، توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر گردآوری شده بود، به صورت تفصیلی به بررسی عملکرد و زندگانی حسن روحانی می‌پردازد.



## مردم نباید هزینه خطای مدیریتی را بدهند/ شهردار تهران اصلا نمی‌دانست خط هفت مترو کجاست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: شهردار تهران در حالی می‌گفت خط هفت مترو مشکل فنی دارد که حتی مسیر این خط را هم بلد نبود.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمد باقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر امروز در مراسم گرامیداشت روز دانشجو که به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه سمنان در دانشکده حقوق و علوم سیاسی این دانشگاه برگزار شد گفت: دانشگاه و دانشجو بزرگترین فرصت برای حل مشکلات کشور و پشرفت توام با عدالت است. دانشجو، یک قشر جوان، عالم و آشنا به اینکه علم و عمل را با هم تلفیق کنند، است، دانشجو با تخصص و روحیه عملگرایی، شادابی، نشاط و خلاقیت می‌تواند در رابطه با حل مشکلات کشور ایفای نقش کند و این مسولان هستند که باید تلاش کنند تا از این فرصت و نعمت خدادادی و امامتی که در اختیار دارند، استفاده کنند.

اند؛ در حالی که آن‌ها اختیار مدیریت دارند. هیات امنای دانشگاه نیز می‌تواند مانند مجلس قانونی را نوشته و تصویب کند. وی در خصوص معضل بزرگ جامعه، دانشجویان بیکار اظهار کرد: امروزه در دانشگاه‌ها دانشجویان تربیت می‌شوند که در آینده بازار کار ندارند و در این زمینه سوالی مطرح می‌شود زمانی که نیاز به دانشجو نیست، چرا این تعداد دانشجو در دانشگاه‌ها تحصیل می‌کنند، زیرا اگر بازار کاری برای آینده برای آن‌ها وجود نداشته باشد، بیشتر جوانان افسرده خواهند شد، انتظار ما از دانشگاه‌ها این نیست که فقط نیرو تربیت کنند، زیرا بیشتر مشکلات ما از دانشگاه‌ها است.



شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی اسدآباد در بیانیه‌ای:

### حراست دانشگاه پاسخگوی بی‌نظمی

#### جشن روز دانشجو باشد

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی اسدآباد طی بیانیه‌ای نسبت به برگزاری جشن روز دانشجو و پخش موسیقی غیرمجاز در این مراسم، بیانیه‌ای صادر کرد.



## توسعه همکاری‌های بین‌المللی دانشگاه

### خوارزمی با دانشگاه‌های عراق

رئیس اداره جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه خوارزمی از توسعه همکاری‌های بین‌المللی این دانشگاه با دانشگاه‌های عراقی خبر داد.

عبدالله حسینی در گفتگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا اظهار کرد: دانشگاه خوارزمی چند قرارداد مهم با برخی از دانشگاه‌های عراق دارد که برخی از آنها هنوز اجرایی نشده است. در پی اجرایی کردن این قراردادها با دانشگاه‌های عراق هستیم.

وی افزود: دانشگاه خوارزمی در برنامه بین‌المللی سازی خود توجه ویژه‌ای به دانشگاه‌های عراق دارد. دانشگاه خوارزمی با دانشگاه‌های کوفه، اهل بیت، مستنصریه قراردادهایی دارد که باید برای اجرا به آنها توجه بیشتری شود.

رئیس اداره جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه خوارزمی گفت: متأسفانه قرارداد با دانشگاه‌های کوفه و اهل بیت فقط بر روی کاغذ است ولی دانشگاه مستنصریه همکاری‌ها بهتری دارد. انشالله تا چند ماه آینده با این دانشگاه در حوزه تبادل استاد و دانشجو و برگزاری ورک شاپ همکاری خواهیم داشت.



### بودجه مصوب دانشگاه‌ها به طور

#### کامل پرداخت نمی‌شود

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: تاکنون حدود ۴۰ درصد بودجه مصوب سال جاری را دریافت کرده‌ایم. سیداحمد معتمدی در گفتگو با خبرنگار حوزه سیاست و دانشگاه گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، در خصوص وضعیت بودجه دانشگاه‌ها گفت: بودجه اصلی دانشگاه‌ها اکثراً از طریق بودجه دولتی تأمین می‌شود و معمولاً بودجه مصوب به طور کامل پرداخت نمی‌شود. به عنوان نمونه در سال جاری به جای اینکه حدود ۶۶ درصد از بودجه را بگیریم، تاکنون حدود ۴۰ درصد بودجه را دریافت کرده‌ایم.

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر بیان کرد: با این اوصاف منابع مالی را که به ما پرداخت می‌کنند، مستقیماً به حساب استادان و کارمندان واریز می‌کنیم و این امر در فرآیند کلی دانشگاه تأثیر می‌گذارد و امسال مشکلات ما در دانشگاه بیشتر شده است.

وی در مورد فعالیت‌های عمرانی دانشگاه نیز تصریح کرد: فعالیت‌ها به دلیل کمبود اعتبارات عمرانی به کندی پیش می‌رود؛ با این حال چندین طرح وجود دارد که شامل توسعه دانشکده مهندسی-پزشکی، دانشکده مدیریت و دانشکده مهندسی شیمی است. در مجموع زمانی که بودجه جاری دارای مشکل باشد، طبیعتاً به طرح‌های عمرانی نیز نمی‌توان کمک کرد و آنها نیز به کندی تکمیل می‌شود.



### اعتراض دانشجویان دانشگاه فرهنگیان

#### ياسوج به جشن روز دانشجو

جشن روز دانشجو در دانشگاه فرهنگیان یاسوج به گونه‌ای متفاوت برگزار شد؛ تعدادی از دانشجویان بعد از اینکه رئیس دانشگاه پشت تریبون قرار گرفت، سالن را ترک کردند!

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از خبرنگار دانشگاهی، جشن روز دانشجو در دانشگاه فرهنگیان یاسوج با





## برخورد با کسانی که رای دیوان درباره بورسیه‌ها را اجرا نکنند

غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه در یک‌صدوسی و چهارمین نشست خبری خود با نمایندگان رسانه‌ها، خبرهای مهمی از وضعیت بورسیه‌ها و رای دیوان عدالت اداری عنوان کرد.

او در این نشست در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه شنیده شده است برخی دانشگاه‌ها از اجرای حکم دیوان عدالت در پرونده بورسیه‌ها خودداری می‌کنند، گفت: «اگر کسی رای دیوان را درخصوص دانشجویان بورسیه دکتری اجرا نکند، دیوان مطابق قانون وارد می‌شود.»

ماجرای بورسیه‌ها بارها در روزنامه «فرهیختگان» پیگیری شده بود که در آخرین مورد این سلسله گزارش‌ها مطلبی با تیتیر «روسای دانشگاه‌ها ملزم به اجرای حکم دیوان عدالت برای دانشجویان بورسیه»، نوشتیم: «اجرای احکام قطعی دیوان عدالت اداری مبنی بر به کارگیری و استخدام دانشجویان بورسیه در دانشگاه‌ها وارد فاز جدیدی شده است. مطابق آنچه عباس محدث، معاون دیوان عدالت اداری به «فرهیختگان» گفته است برای ۷۲ نفر از این دانشجویان رای قطعی صادر شده است؛ رای قطعی به این معناست که یک بار احکام در مرحله تجدیدنظر بررسی شده و طرفین دفاعیات خود را انجام داده‌اند و این احکام قطعی است و در صورتی که محکوم‌له از اجرای حکم سرپیچی کند، دیوان عدالت اداری می‌تواند حکم انفصال صادر کند.» که روسای چهار دانشگاه در پاسخ به این سوال که آیا نسبت به احکام دیوان تمکین می‌کنند یا خیر، عنوان کرده بودند: قطعاً، چون دیوان عدالت اداری یک نهاد بالادستی است و احکام آن برای تمامی دستگاه‌های کشور لازم‌الاجراست، ما نیز به این رای تمکین خواهیم کرد، البته برخی از این روسا چندان رغبتی به اجرای این حکم نهایی نداشتند تا اینکه امروز محسنی اژه‌ای آب پاکی را روی دست‌ها ریخت.

## همکاری دانشگاه پزشکی تهران و دانشگاه لبنان

تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه لبنان به منظور اجرای دوره مشترک دکتری تخصصی میان دو دانشگاه و تبادل استاد و دانشجو امضا شد. به گزارش دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر رامین کردی، معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران و دکتر نوروزی، دبیر اتاق همکاری‌های علمی ایران و عراق با سفر به لبنان از دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های این کشور بازدید کردند. معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران با تشریح این سفر ۲ روزه، گفت: تبیین جایگاه علمی دانشگاه در منطقه، حرکت در جهت دانشگاه‌های نسل سوم و توسعه همکاری‌های آموزشی و پژوهشی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی لبنان طی این سفر مورد توجه قرار گرفت.

کردی با اشاره به دیدارهای انجام شده با رئیس دانشگاه لبنان و روسای دانشکده‌های پزشکی و دکتری علم و فناوری این دانشگاه تاکید کرد: این دیدارها منجر به امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک توسط رئیس دانشگاه لبنان و اینجانب از طرف رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران شد.